F
e
ld
e
ff
e
k
t

symbols 1 0
2
Typenschlüssel Taster coding touch button
K Kapazitiv capacitive
D D = statisch static | S = dynamisch dynamic | F = Fl ip-Flop
T Taster touch button
(H) opt. Hygienevariante hygienic version
-22- Einbaudurchmesser mounting diameter
A A = 3 pol ig 3-pole | B = 4 pol ig 4-pole | C = 5 pol ig 5-pole
P P = pnp
S- S = NO | O = NC
G Color LED 1 | G = grün green | R = rot red | B = blau blue | Y = gelb yellow | W = weiß white | x = ohne w/o
R Color LED 2 | G = grün green | R = rot red | B = blau blue | Y = gelb yellow | W = weiß white | x = ohne w/o
-ST3 ST3 = Stecker M8 plugM8 | ST3-4 = Stecker M8 4pol ig plug 4pole | 2m = Festkabel cable 2m |
KST3 = 300mm Kabelstecker M8 3-pol ig pigtailM83-pole | KST3-4 300mm Kabelstecker M8 4pol ig
pigtailM8 4-pole | KL = Klemmblock clamp terminal | K = 200mm einzelne Adern single strands
#1 Symbol siehe Übersicht symbol as shown at the overview
Feldeffekt Taster field-effect touch button
Da der Feldeffekt Taster der Serie "KT" auf Berührung der Sensorfläche reagiert und somit
kein Betätigungsdruck notwendig ist, zeichnet er sich durch einen hohen Bedienerkomfort und
einer langen Lebensdauer aus.
Zu den weiteren Eigenschaften zählt die optische Rückmeldung, die unabhängig der
Betriebsspannung gleichmäßig hel l ist, das Edelstahl-Gehäuse sowie eine Hygiene-Ausführung.
Neben den Standard Piktogrammen können auch kundenspezifische Piktogramme angefertigt werden.
The newfield-effect touch-button "KT" reacton touching the surface for this reason no
mechanical pressure is neededand a extended life time is granted.
A visual feedback is constantlybright, independentofthe supplyvoltage.
The stainless steel housing anda hygienic version are futher features.
In addition ofthe standardpictograms user relatedare producible.
3
K D T (H) -22- A P S- -ST3 #1G R
• Edelstahl Gehäuse, integrierte Elektronik stainless steel housing with integratedelectronics
• Schaltet auf Berührung touch control
• Optische Rückmeldung optical feedback
• Schlagfest / vandalensicher highly shock resistant /vandal-proof
• Extrem lange Lebensdauer extensive service life
• 1 00% wasser- und öldicht / IP69K 100% waterandoil-proof/IP69K
• Hygienegerecht Ausführung DIN EN 1 672-1 /2 hygine conforming model DINEN1672-1/2
• Definierter Einschaltzustand definedon-state
• Einbau in Standard 22,5mm Ø fits into standard22,5mm Ø
• Ausgänge kurzschlußfest output short circuit proof
• Anwendungsbezogene Sonderausführungen mögl ich special sizes are available on request
• Garantie 2 Jahre warranty2 years
max. Laststrom max. loadcurrent
Fenster Vorderseite frontwindow
Umgebungstemperatur ambient temperature
Überwurfmutter/-schraube coupling nut
Schutzart protection class
Betriebsspannung service voltage
400mA
Polycarbonat
Kunststoff TPU plastic
- 40°C . . . + 60°C
Vorderseite front : IP 68 , Rückseite back : IP 67 , IK 08
1 4-30 VDC
Ø 22 mm
Eigenstromaufnahme internal powerconsumpt. < 30 mA